
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 36 comma 2 lettera c bis), come modificato dalla Legge n. 

120/2020. Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore 

ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

OGGETTO: COMUNE DI APPIANO GENTILE. OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI, PARCHI E GIARDINI. CUP: 

J87H21006510004 CIG: 8995379594 

CODICE NUTS: ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA € 336.547,73 di cui € 327.952,89 per opere a base d’asta ed 

€ 8.594,84 per oneri di sicurezza.   

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 191/2022. 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs n. 50/2016 in relazione all’importo 

dell’appalto, con le modalità di cui all’art. 97 commi 2 e 2 bis per l’individuazione della soglia di anomalia; 



 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

1.  SANGALLI SPA con sede in via San Cassiano n. 8, 24030 MAPELLO (BG) - P.I. 00811590165; 

2.  BIANCHI GEOM. DANTE SRL con sede in via Rezzonico n. 39, 22100 COMO (CO) - P.I. 

02101400139; 

3.  ENGECO SRL con sede in via Como n. 28, 22070 APPIANO GENTILE (CO) - P.I. 12845550156; 

4.  GUGLIOTTA SRL con sede in via Delle Industrie n. 36, 13856 VIGLIANO BIELLESE (BI) - P.I. 

02237400029; 

5.  VITALI SPA con sede in via Lombardia n. 2/A, 20068 PESCHIERA BORROMEO (MI) - P.I. 

01948410160; 

6.  COSTRUZIONI CERRI SRL con sede in via Fortunato n. 486, 23018 TALAMONA (SO) - P.I. 

00657410148; 

7.  FRANCO EUGENIO S.R.L. con sede in via Frazione Valdoisa n. 4/D, 14015 SAN DAMIANO 

D'ASTI (AT) - P.I. 01200840054; 

8.  I.COS.ITALIA S.r.l. con sede in via Alessandro Manzoni n. 3C, 26839 ZELO BUON PERSICO 

(LO) - P.I. 07913440967; 

9.  VICA S.R.L. con sede in via Giuseppe Verdi n. 19, 95035 MALETTO (CT) - P.I. 05038640875; 

10.  E.S.O. STRADE S.R.L. con sede in via Lungotorrente Secca n. 74 R., 16163 GENOVA (GE) - P.I. 

02857180109; 

11.  GINI GIUSEPPE SPA con sede in via Madonna del Noce n. 34, 22070 GRANDATE (CO) - P.I. 

00224290130; 

12.  SOLE IMMOMEC SPA con sede in via Aeroporto n. 18, 25018 MONTICHIARI (BS) - P.I. 

00633400981; 

13. SACIS COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via E. Saggio n. 4/6, 94010 CERAMI (EN) - 

P.I.01163070863; 

14. CO.E.STRA. SOCIETA' COOPERATIVA con sede in via Giacomo Leopardi n. 27, 22075 

LURATE CACCIVIO (CO) - P.I. 03515470130; 

15. CARTOCCI STRADE SRL con sede in via Firenze n. 35, 22079 VILLA GUARDIA (CO) - P.I. 

03122630134; 

 7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 9 

1 CO.E.STRA. SOCIETA' COOPERATIVA 

2 ENGECO SRL 

3 GUGLIOTTA SRL 

4 COSTRUZIONI CERRI SRL 

5 GINI GIUSEPPE SPA 

6 SANGALLI SPA 

7 CARTOCCI STRADE SRL 

8 VITALI SPA 



9 I.COS.ITALIA S.r.l. 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

GINI GIUSEPPE SPA con sede in via Madonna del Noce n. 34, 22070 GRANDATE (CO) - P.I. 

00224290130. 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 266.782,31 (oltre IVA) 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 24.01.2022 

Data apertura offerta: 15.02.2022 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 21.09.2022 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 


